ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
	х. Малая Каменка

	            "__"___________  2019 г.

На основании протокола о результатах продажи муниципального имущества от ________________ Администрация Малокаменского сельского поселения ОГРН 1056114011359  ИНН 6114008942  КПП 611401001, в лице  Главы Администрации Малокаменского сельского поселения Кравцова Романа Викторовича, действующего на основании Устава муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», именуемый в дальнейшем «Продавец», и
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель» и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее движимое имущество:
- Трактор Беларус-82.1, заводской № машины (рамы) 80861650, регистрационный номер – 61 ОА № 6827, год выпуска – 2007г., двигатель № 322111, коробка передач № 209794, основной ведущий мост (мосты) № 506839/507498-04, цвет – синий, вид движения колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) – 60 (81), свидетельство о регистрации: серия ВК № 824295, паспорт самоходной машины и других видов техники серия ТС № 007462
- прицеп тракторный  2ПТС-4,5 мод.8549, регистрационный номер – 61 ОА № 6828, год выпуска – 2007 г., цвет – зеленый, свидетельство о регистрации: серия ВК № 824296, паспорт самоходной машины и других видов техники серия ВЕ № 299137, а Покупатель принять и оплатить, по цене и на условиях настоящего Договора.

Адрес (местонахождение) Имущества: Ростовская область, Каменский район, х. Малая Каменка, ул. Карла Маркса, 21А.
2. Плата по Договору

2.1.
Цена имущества, передаваемого по настоящему Договору, определенная протоколом о результатах  продажи муниципального имущества составляет: ___________ рублей (_________________________________________________________________________________ рублей).

2.2. Покупатель оплачивает цену имущества (пункт 2.1 Договора) в полном объеме единовременным платежом, переводом всей суммы стоимости не позднее 30 рабочих дней со дня заключения Договора купли-продажи.  Сумма задатка в размере 71 520 рублей 00 копеек (семьдесят одна тысяча пятьсот двадцать рублей 00 коп.), внесенная Покупателем засчитывается в сумму цены, продаваемого муниципального имущества.

2.3. Оплата по договору производится в рублях. Сумма платежа, указанная в п.2.1,  перечисляется на следующие реквизиты: УФК по Ростовской области (Администрация Малокаменского сельского поселения), ИНН  6114008942, КПП  611401001, р/с  40101810303490010007  в  Отделении Ростов-на-Дону, БИК  046015001, л/с  04583116220, ОКТМО – 60623440, не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

В платежном документе в поле «Назначение платежа» указывается код бюджетной классификации 951 1140205310 0000 410.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в срок, установленный настоящим Договором.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Выплатить цену имущества в сроки и в порядке, установленном разделом 2. Договора.

3.2.2. Принять Имущество по акту приема-передачи.

4. Передача имущества. Переход права собственности

4.1.  Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи. Факт подписания акта приема-передачи означает отсутствие у Покупателя претензий к качеству и составу принятого  Имущества.
4.2. Передача Имущества Продавцом Покупателю осуществляется не позднее чем 30 дней после дня полной его оплаты.

4.3. С момента передачи Имущества Продавцом Покупателю по акту приема-передачи к последнему переходит право собственности, а также риск повреждения и утраты (гибели) Имущества.
5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору, сторона, допустившая просрочку, обязана уплатить другой стороне пеню в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от продажной стоимости Имущества за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает сторону от выполнения обязательства.
5.3. Просрочка внесения денежных в счет оплаты Имущества свыше десяти дней расценивается Продавцом как отказ Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества и является основанием расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по инициативе Продавца. В таком случае, договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем письменного уведомления Продавца о расторжении Договора. Задаток Покупателю  в указанном случае не возвращается.
6. Особые условия

6.1. Течение сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется в календарных днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его неисполнение или ненадлежащее исполнение.

6.6. Споры, возникшие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.7. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Продавец:

Администрация Малокаменского сельского поселения

347833,Ростовская обл., Каменский район, х. Малая Каменка, ул. Карла Маркса, дом 21А, тел. 8(86365) 93-4-57

Банковские реквизиты:

УФК по Ростовской области (Администрация Малокаменского сельского поселения)

ИНН  6114008942

КПП  611401001

р/с  40204810203490000483  в  Отделении Ростов-на-Дону

БИК  046015001

л/с  03583116220

____________________Р.В. Кравцов

                М.П.

	Покупатель:

АКТ

приема-передачи к договору купли-продажи

движимого имущества
х. Малая Каменка

«__»___________ 20__

Администрация Малокаменского сельского поселения, далее именуемый «Продавец», в лице Главы Администрации Малокаменского сельского поселения Кравцова Романа Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуем _________ в дальнейшем «Покупатель», составили настоящий акт о следующем.

В соответствии с договором купли-продажи движимого имущества от «___»_____ 20__ года Продавец передал, а Покупатель принял объект движимого имущества:

 - Трактор Беларус-82.1, заводской № машины (рамы) 80861650, регистрационный номер – 61 ОА № 6827, год выпуска – 2007г., двигатель № 322111, коробка передач № 209794, основной ведущий мост (мосты) № 506839/507498-04, цвет – синий, вид движения колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) – 60 (81), свидетельство о регистрации: серия ВК № 824295, паспорт самоходной машины и других видов техники серия ТС № 007462
- прицеп тракторный  2ПТС-4,5 мод.8549, регистрационный номер – 61 ОА № 6828, год выпуска – 2007 г., цвет – зеленый, свидетельство о регистрации: серия ВК № 824296, паспорт самоходной машины и других видов техники серия ВЕ № 299137.

На момент передачи Имущество находится в состоянии, описанном в Отчете № 19Т/609 об оценке рыночной стоимости объекта оценки от 23.09.2019, выполненном ООО «Консалтинговая оценочная фирма «КОНТОРА-НЭО», претензий к состоянию имущества Покупатель не имеет.

Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи движимого имущества от ___________ 20__ года.

	ПЕРЕДАЛ
	ПРИНЯЛ

	Администрация Малокаменского сельского поселения

__________________Р.В. Кравцов

М.П.

	______________________________________

______________________________________

____________

(подпись)

М.П.